

---

Saksnr: 2021/17287-1  
Saksbehandlar: Hans Inge Gloppen  
Dato: 08.04.2021

---

---

**Til:** Hovudutval for næring

---

**Frå:** Fylkesdirektøren

---

## Nasjonalt Breibandråd sitt høyringsinnspel til 5G-auksjonen

Nasjonalt Breibandråd - (NBR) er et faglig administrativt organ, som skal koordinere og fremme synspunkt fra fylkeskommunene i spørsmål knytte til breibandutbygging. Rådet skal fungere som pådriver og dialogpartner overfor aktuelle departement og aktuelle utbyggere. Rådet skal også bidra til informasjonsformidling, erfaringsutveksling og læring mellom fylkeskommunene, kommunene, statlige myndigheter, næringsliv og andre interessenter. Rådet kan ta initiativ til utredninger og kunnskapsutvikling innenfor aktuelle problemstillinger knytt til planlegging, utbygging og bruk.

Vestland fylkeskommune har saman med Telemark og Vestfold fylkeskommune koordinert høyringsinnspelen for alle fylkeskommunane. Høyringsinnspelen er vedlagt.

Under er det utdrag frå nokre av høyringsinnspela til sentrale aktørar. Felles for fleire av dei er at dei ynskjer ei auka satsing på tilskotsordninga til breiband, som fylkeskommunane forvaltar :

**Telenor:** Breibåndstilskuddet til kommunene vil likevel fortsatt være det viktigste virkemiddelet for å realisere lokale prosjekter som ikke markedet kan bære, og rabattordningen kan ikke erstatte behovet for en betydelig økning i bredbåndsmidlene fremover.

**Abelia** har tidligere stilt seg positive til insentivordningen for økt tilgang til raskt bredbånd i distriktene, men vi har samtidig påpekt at ordningen må virke i samspill med de ordinære tilskuddene til utbygging i områder som ikke er kommersielt lønnsomme. Rabattordningen er med andre ord et godt grep for å gi tilgang til raskt bredbånd i spredtbygde områder som er krevende å bygge ut. Breibåndstilskuddet til kommunene vil likevel fortsatt være det viktigste virkemiddelet for å realisere lokale prosjekter som ikke markedet kan bære. Rabattordningen kan ikke erstatte en betydelig økning i bredbåndsmidlene fremover.

**IKT-Norge** ser i utgangspunktet positivt på at statens inntekter fra frekvensforvaltning kanaliseres til investeringer i ekom-nettene. Det reflekterer den samfunnsnyten det gir å bruke spektrum til å tilby nett og tjenester som samfunnet har behov for. Samtidig er det viktig å unngå at slike tiltak forstyrrer markedet og konkurransen, eller går på bekostning av en styrking av den eksisterende bredbåndsstøtteordningen.

**KS** mener vilkårene for en eventuell 5G-rabatt må sikre at utbygging basert på en slik rabatt kommer alle fylkene til gode. En slik utbygging må også ivareta de lokale og regionale behovene for utbygging av høykapasitetsnett. Kommuner og fylkeskommuner legger disse behovene til grunn i sine bredbåndstrategier og planer for utbygging med offentlig støtte gjennom forvaltningen av den årlige bredbåndsstøtteordningen.

**NHO:** Breibåndsstøtteordningen fordeles fylkesvis og forvaltes i dag av fylkeskommunen, og kommunene spiller en aktiv rolle sammen med lokale utbyggere og næringslivaktører i prioritering

av utbyggingsprosjekter og finansieringen av disse. Slik NHO oppfatter det, vil ikke den foreslåtte 5G-rabatten fordeles fylkesvis, men basere seg på at frekvensinnehaverne selv kan velge hvilke bygninger de ønsker å dekke, basert på en liste fra Nkom. NHO mener imidlertid at den foreslåtte rabattordningen må harmoniseres med bredbåndsstøtteordningen, slik at den ivaretar lokale og regionale behov for utbygging av høykapasitetsnett som allerede er identifisert i bredbåndstrategier og -planer.

Her er link til alle høringsinnspela. <https://www.nkom.no/frekvenser-og-elektronisk-utstyr/frekvensauksjoner/auksjon-av-2-6-ghz-og-3-6-ghz-bandene>

Vedlegg: Nasjonalt Breibandråd sitt høringsinnspel til 5G-auksjonen